
SMLOUVA 
o odvádění odpadních vod č…………. 

uzavřená v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění 

 
Smluvní strany: 
1.   Vlastník kanalizace: Obec Hrádek 

se sídlem Hrádek 54, 503 15 Nechanice, identifikační číslo 002 68 828 
zastoupená starostkou: Hanou Ročkovou 
bankovní účet č. doplnit 
(dále uváděn v textu smlouvy jako „vlastník“ nebo „provozovatel“) 

a 
2.   Odběratel: 

příjmení, jméno: ....................................................................................................... 
datum narození: ........................................................................................................ 
adresa odběrného místa ……………………………………………………………. 
adresa trvalého pobytu dle OP: ................................................................................ 
spojení (tel. / e-mail): .............................................................................................. 
(dále uváděn v textu smlouvy jako „odběratel“). 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Obec Hrádek je vlastníkem a provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Hrádek (dále jen 

„obecní kanalizace“). Předmětem smlouvy je odvádění odpadních vod z nemovitosti do obecní kanalizace. 
2. Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto 

Smlouvou odvádět odpadní vodu kanalizací vypouštěnou z této nemovitosti: 
Budova - rodinný dům čp. …………… v obci Hrádek 
postavený na pozemku p.č. …..………. v k.ú. Hrádek 
(dále jen „nemovitost“) 

3. Odběratel se zavazuje odpadní vodu do obecní kanalizace vypustit kanalizační přípojkou za podmínek dále 
uvedených. 

4. Vlastníkem kanalizační přípojky je, v souladu s § 3, odst. 6 zákona 274/2001 Sb. v platném znění, odběratel. 
5. Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z 

kanalizační přípojky příslušné nemovitosti dle odst. 2 do obecní kanalizace. 
 

Článek II. 
Podmínky odvádění odpadních vod 

1. Smluvní strany se dohodly, že množství odváděných odpadních vod bude určeno v souladu se zákonem č. 
254/2001 Sb., vodní zákon, zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
(zákon o vodovodech a kanalizacích) a prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb. ve znění změn a doplňků jako 
množství vody, změřené vodoměrem dodavatele vody (KHP, a.s.). U odběratelů, kteří nejsou napojeni na 
vodovod je množství odváděných vod vypočteno podle ročních směrných čísel potřeby vody stanovených ve 
vyhlášce č. 428/2001 Sb. (příloha 12) v platném znění. 

2. Znečištění vypouštěných odpadních vod do obecní kanalizace musí být v souladu s limity platného 
kanalizačního řádu pro obecní kanalizaci Hrádek.  

3. Platný kanalizační řád je vyhlášen zveřejněním na webové adrese: ou@hradek-u-nechanic.cz. Změna 
kanalizačního řádu bude prováděna obcí Hrádek a oznámena obdobně, tj. vyvěšením na úřední desce obce 
Hrádek. 

4. Do obecní kanalizace mohou být vypouštěny splaškové vody pouze po vyčištění v domovní čistírně 
odpadních vod nebo v septiku, případně v septiku s filtrem. 

5. Do obecní kanalizace mohou být vypouštěny i vody dešťové. Jejich vypouštění z objektů pro bydlení 
nepodléhá zpoplatnění (stočnému). 

6. Odběratel se zavazuje umožnit provozovateli kanalizace kontrolu chodu a funkce čistícího zařízení a odběr 
vzorku vypouštěných vyčištěných odpadních vod za čistícím zařízením na náklady vlastníka kanalizace. 

7. Odběratel je povinen předkládat 1 x ročně provozovateli rozbory vzorků odpadních vod za čistícím 
zařízením, které provede akreditovaná laboratoř. Naměřené hodnoty za čistícím zařízením musí splňovat 
ukazatele kanalizačního řádu obce Hrádek. 

8. Pokud odběratel odmítne odběr vzorků a nepředloží předepsané rozbory vyčištěných odpadních vod za ČOV 
nebo septikem, může mu provozovatel obecní kanalizace znemožnit vypouštění vyčištěných vod do obecní 
kanalizace. 

 



Článek III. 
Čestné prohlášení odběratele 

 
1. Podpisem této smlouvy stvrzuji pravdivost následujících údajů: 

- V nemovitosti, připojené na obecní kanalizaci, žije trvale …………osob. 
(údaj je třeba pro bilanci množství odpadních vod) 
- Pitnou vodu používám    - z veřejného vodovodu 
(nehodící se škrtněte):      - z vlastní studny 

 
Článek IV. 

Doba plnění 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Účinnost této smlouvy vzniká jejím uzavřením, nedohodou-li se strany jinak. 
3. Platnost a účinnost smlouvy skončí písemnou dohodou smluvních stran ke dni určenému v dohodě nebo 

písemnou výpovědí. Výpověď může dát každá ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 30 dnů a počítá se 
od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi smlouvy 
uzavře provozovatel obecní kanalizace vtok odpadních vod do obecní kanalizace. 

 
Článek V. 

Cena a platební podmínky 
1.  Na základě usnesení zastupitelstva obce Hrádek č …….. ze dne ………………., tj. vlastníka obecní 

kanalizace, se za odvádění vyčištěných odpadních vod neplatí žádný poplatek. 
 

Článek VI. 
Změny smlouvy 

1. Odběratel se zavazuje písemně oznámit dodavateli každou změnu související s předmětem smlouvy, zejména 
změny v počtu osob trvale žijících v nemovitosti a změny ve vlastnických vztazích k napojené nemovitosti. 
Hodlá-li odběratel ukončit dodávku odvádění odpadních vod obecní kanalizací z důvodu změny vlastnictví 
napojené nemovitosti, je povinen společně s novým odběratelem podat osobně provozovateli přihlášku - 
odhlášku k odvádění odpadních vod.  

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
1.  Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnou dohodou stran. 
2.  Tato smlouva se pořizuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má právní sílu originálu smlouvy a  

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
smluvních stran. Jakékoliv změny této smlouvy lze, s výjimkou změny kanalizačního řádu a změny platby 
stočného, provádět jen písemnou dohodou stran. 

3.  Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran, které na důkaz toho, o čem se ve smlouvě 
dohodly, připojují své podpisy. 

4.  Dodavatel tímto odběratele informuje v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a zpracovává 
jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě. Odběratel tímto v souladu s § 5 zák. č. 101/2000 Sb. dává 
dodavateli jako správci údajů souhlas se shromažďováním osobních údajů v rozsahu nutném pro naplnění 
práv a povinností z této smlouvy a dále pro vedení agendy o odvádění odpadních vod v souladu se zákonem 
č. 274/2001 Sb. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele, přechází na nového 
dodavatele práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí. Při změně práv a předpisů se budou právní vztahy, 
vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem, řídit obdobným ustanovením nové právní 
úpravy. 

 
V Hrádku dne: 

 
Vlastník a provozovatel kanalizace:      Odběratel: 

 
Obec Hrádek 
Hana Ročková 
starostka obce 


